AAAE

AveEaptntn Apxi S/ E1 6
Anpoociwv Ecédwy
EAAHNIKH AHMOKPATIA

AHMOZIO ZYM®EPON
KOINQNIKO ZYNOAO

ATHINA KAVALLIERATOU
09.03.2026 12:26

AHNOQZ H KATOXH> MHXANHMATON EPION

YnoBdMetail og duo (2) avTtituna

Mpog T A.QY. Dopoloyikd ETog 20
ONOMATEMQNYMO / EMQNYMIA ] C AD.M.
AnAdvew unelBuva 6Ti gipal KAToxog pnxavnudaTwy €pyou (M.E.) ue Ta akdhouBa oToixeia

A/A  EIAOZ M.E. APIO. KYKAODOPIAZ M.E. IZXYZ M.E. (HP) NOXZOXTO IAIOKTHZIAZ (%)

TNZAA-AANOZEAYX 20

O AOTIZTHX - ®OPOTEXNIKOX

Huepounvia
Enwv.:
Ovop.: O NOMIMOZ EKMPOZQMNOZ O AHAQN
A/von:
ADM.:
Appodia AQY.:

Ap. ENAYY. TAUT. AOYIOTH = POPOTEXV. wevermmmececerrerreenes
Kartnyopia ddeiag :




AHMOZIO ZYM®EPON
KOINQNIKO ZYNOAO

EAAHNIKH AHMOKPATIA

ENAEIKTIKOZ TIINAKAZ MHXANHMATON EPTON (M.E.)

1 DOOPTAOTHX

2 EKXKAOEAX

3 EKIKADEAZ-OOPTQTHX

4 TPAKTEP - AEPOXYMMIEXTHX

5 DOOPTQTHX -AEPOXYMMIEXTHX

6 NMPOQOHTHZ

7 IXONEAQTHX

8 FEPANOX

9 ANTAIA ZKYPOAEMATOX

10 MMETONIEPA AYTO®OPTONOMENH

n OAOXTPQTHPAX

12 FEQTPYNANO

13 ZOYPA YAPAYAIKH

14 AXOAATOAIANOMEAX

15 EMOYAQTIKO AAKKQN

16 AIASTPQTHPAL AS®/MITMATOX
(DINIZTEP)

17 YAPQOPO

18 AMOZEXTHX (XKPEIMNEP)

19  AIATPAMMIZTIKO

20  EKXIONIZTIKO

21 FOMQTHX

22 KAAAGOD®OPO

23 KOZKINO MHXANIKO

24 NOINA

25 TEPANOX-EKXKA®DEAX

26 [MEPONO®OPO

27  AXOAATOKOMTHX

28  EPIOTAZIAKO AYTOKINHTO
(NTAMIMEP)

29  AKTOKAGAPIZTHZ

30 XIONOAIAXZTPOTHPAX

31 AIAXTPQOTHPAY 3KYPOAEMATOX

32 ANAKYKAQTHZAXDAATOY

33 ANTAIA KAYZIMOY (NTIZMENXEP)

34 KAIMAKO®OPO

35  ANABATOPIO

36  MNAXXAANOMIMHKTHX

37 AIATPHTIKO

38  AIATPHTIKO ®OPEIO

39  IMAXITHPAX

OAHTIEZ

40

a4

42
43
44

65
66
67
68
69
70

7
72
73
74

75

AEPOXYMMIEXTHX
AYTOKINOYMENOX
XAPTOKOMTIKO
HAEKTPOMAPAIQIro ZEYrox
AMNO®PAKTIKO
ANATOAIANOMEAX
FEPANOIE®YPA AYTOKINOYMENH
KAAOMAYNTHPIO
METATONIZTIKO AEPOXKADON
EKTOZEYTHX KYPOAEMATOX
EKTOZEYTHX KONIAMATOX
AMMOBOAIZTIKO

META®OPIKH TAINIA
METATOMIZTIKO TPENQN
MMETONIEPA XHPATTON
DOOPTQTHX =YAEIAZ

FEPANOZX - AEPOXYMIMIEXTHX
DOPTQTHX - AKTOKAGAPIZTHZ
YIPOAIAZKOPMIZTHE
MAPAZKEYAZTHX AOPOMIETOY
KAIMATIZTIKO

MAPAYZKEYAXTHY YKYPOAEMA TOX
WHOIAOAIANOMEAL
ADPOAIALTPOTHPAX
AINMANTHX

METATOMIZTIKO BAPEQN
ANTIKEIMENQN

EME=ZEPTAXTHX AMOPPIMATQN
MPEZA ZKPAT

MPEXA AMOPPIMATON
MYPOXBEXTIKO
MOAYMHXANHMA

ANABATOPIO ®ATHTON EM/TON A/
DOON

ANABATOPIO AZOENQN EMN/TON A/
DOON

MAYNTIKO NIZTAX
OAIZ©OHPOMETPO

SMNAXTHPAY EAASTIKON
MNAAZTIKON

METAT. KAPOTX. ANO3K. ENIB.
A/OON

76
77
78
79
80
81

82

83

84

85
86

87
88

89

91
92
93

94
95

96
97
98
99
100

101

102
103

104

E16

>TAOMOX BAXHX
KATABPEXTHPAX
ANEDOAIAZTIKO A/OQN ME NEPO
ENTONIXTHZ AIAPPOON

E=EAPA EPTAZIAX

OXHMA ZTOIBAZIAL
EMMNOPEYMATOKIBQTIOQN
ANEDOAIAXTIKO AEPOZKADON ME
KAYXZIMA

METATOMIZTIKO KAPOTXIAIQN
YAIKON

SYMMYKNQTHX ANOPPIMATON
METEQPOAOTIKOZ ANIXNEYTHZ
METATOMIZTIKO BAPEQN
ANTIKEIMENQON -

FEPANOZ

EZOMEIQTHX

ENTOMIZTHX BAABQON YMNOIEION
KAAQAION

MHXANHMA TOMOGET. ZOAHNQN
MAYNTHPIO MEZOAP.
OAOXTPOMATOX

WEKAZTIKO AZDAATOY
ANEAKYZH & KAOEAKYZH ZKADON
KINHTO XYNEPIEIO TOMOOETHXIHX
YNOrEION KAAQAIQN

MAYNTHPIO XHMIKON TOYAAETON
KINHTH MON. ZVIHZHZ AAP.
YAIKON

AYAAKQTHPAZ

OXHMA META®. AMNOP. (CONT)
METPHTHZ XPAKT. OAOZ/TOX
AIAZQITIKO

THAEZKOIM. MHX.

OOPTQX -ANYWQS.

MON. EAEMXOY & ZYNT/ZHX
FE®YPQON

MHXAN. KAGAPIZM. YWIKAMINOQN
AIALTP. ZKAHPYNT. YA. BIOM/KQN
AAMEAQN

AMOZBEXTIKO AIAIP/ZHE

1. H dnAwon autr unoBAMeTal and TIG ATOUIKESG ENIXEIPAOEIG Kal and TA UNOKEIPEVA Tou popou npdowna Tou dpbpou 45Tou v.
4172/2013nou gival kdroxol Mnxavnudrtwv Epywy, o dUo (2) avTituna, padi uetn SHAwon popoloyiag eI60dUAToS TOU OIKEIOU
POPOAOYIKOU ETOUG.

2. EmonpaiveTal, 611 n nid ndvw anapiBunon Twv unxavnudtwv €pywv gival evOsIKTIKA. ANAadn, Qv eMIXeipnon €xXel 6TV KATOXH TNG
uNxavnua eKTEAECNG €PYOU N AVAPEPOPEVO oToV MG Ndvw nivaka, Oa npénel va To cupnepIAdBel otnv napouca dRAwon.





