



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (Μ.Ε.)

1	ΦΟΡΤΩΤΗΣ	40	ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ	76	ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΑΣΗΣ
2	ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ		ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΟΣ	77	ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ
3	ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ	41	ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ	78	ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΟ Α/ΦΩΝ ΜΕ ΝΕΡΟ
4	ΤΡΑΚΤΕΡ - ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ	42	ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟ ΖΕΥΓΟΣ	79	ΕΝΤΟΠΙΣΤΗΣ ΔΙΑΡΡΩΝ
5	ΦΟΡΤΩΤΗΣ -ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ	43	ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ	80	ΕΞΕΔΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
6	ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ	44	ΑΛΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ	81	ΟΧΗΜΑ ΣΤΟΙΒΑΣΙΑΣ
7	ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ	45	ΓΕΡΑΝΟΓΕΦΥΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΗ		ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ
8	ΓΕΡΑΝΟΣ	46	ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ	82	ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΟ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΜΕ ΚΑΥΣΙΜΑ
9	ΑΝΤΛΙΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ	47	ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΤΙΚΟ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ	83	ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΤΙΚΟ ΚΑΡΟΤΣΙΔΙΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
10	ΜΠΕΤΟΝΙΕΡΑ ΑΥΤΟΦΟΡΤΩΝΟΜΕΝΗ	48	ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ		ΥΛΙΚΩΝ
11	ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ	49	ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΣ ΚΟΝΙΑΜΑΤΟΣ	84	ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ
12	ΓΕΩΤΡΥΠΑΝΟ	50	ΑΜΜΟΒΟΛΙΣΤΙΚΟ	85	ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ
13	ΣΦΥΡΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ	51	ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ	86	ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΤΙΚΟ ΒΑΡΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ - ΓΕΡΑΝΟΣ
14	ΑΣΦΑΛΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ	52	ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΤΙΚΟ ΤΡΕΝΩΝ		ΕΞΟΜΕΙΩΤΗΣ
15	ΕΠΟΥΛΩΤΙΚΟ ΛΑΚΚΩΝ	53	ΜΠΕΤΟΝΙΕΡΑ ΣΗΡΑΓΓΩΝ	88	ΕΝΤΟΠΙΣΤΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΛΩΔΙΩΝ
16	ΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΑΣΦ/ΜΙΓΜΑΤΟΣ (ΦΙΝΙΣΤΕΡ)	54	ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΞΥΛΕΙΑΣ	89	ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΟΠΟΘΕΤ. ΣΩΛΗΝΩΝ
17	ΣΑΡΩΘΡΟ	55	ΓΕΡΑΝΟΣ - ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ	90	ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΕΖΟΔΡ. ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ
18	ΑΠΟΞΕΣΤΗΣ (ΣΚΡΕΪΠΕΡ)	56	ΦΟΡΤΩΤΗΣ - ΑΚΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ	91	ΨΕΚΑΣΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΤΟΥ
19	ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΤΙΚΟ	57	ΥΓΡΟΔΙΑΣΚΟΡΠΙΣΤΗΣ	92	ΑΝΕΛΚΥΣΗ & ΚΑΘΕΛΚΥΣΗ ΣΚΑΦΩΝ
20	ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ	58	ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ ΑΦΟΡΡΙΜΕΤΟΥ	93	ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΛΩΔΙΩΝ
21	ΓΟΜΩΤΗΣ	59	ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ	94	ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΧΗΜΙΚΩΝ ΤΟΥΛΑΕΤΩΝ
22	ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ	60	ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΤΟΣ	95	ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝ. ΖΥΓΗΣΗΣ ΑΔΡ. ΥΛΙΚΩΝ
23	ΚΟΣΚΙΝΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ	61	ΨΗΦΙΔΟΔΙΑΝΟΜΕΑΣ	96	ΑΥΛΑΚΩΤΗΡΑΣ
24	ΛΟΙΠΑ	62	ΑΦΡΟΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ	97	ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦ. ΑΠΟΡ. (CONT)
25	ΓΕΡΑΝΟΣ-ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ	63	ΛΙΠΑΝΤΗΣ	98	ΜΕΤΡΗΤΗΣ ΧΡΑΚΤ. ΟΔΟΣ/ΤΟΣ
26	ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ	64	ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΤΙΚΟ ΒΑΡΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ	99	ΔΙΑΣΩΣΤΙΚΟ
27	ΑΣΦΑΛΤΟΚΟΠΤΗΣ	65	ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ	100	ΤΗΛΕΣΚΟΠ. ΜΗΧ. ΦΟΡΤΩΣ.-ΑΝΥΨΩΣ.
28	ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ (ΝΤΑΜΠΕΡ)	66	ΠΡΕΣΑ ΣΚΡΑΠ	101	ΜΟΝ. ΕΛΕΓΧΟΥ & ΣΥΝΤ/ΣΗΣ ΓΕΦΥΡΩΝ
29	ΑΚΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ	67	ΠΡΕΣΑ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ	102	ΜΗΧΑΝ. ΚΑΘΑΡΙΣΜ. ΥΨΙΚΑΜΙΝΩΝ
30	ΧΙΟΝΟΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ	68	ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ	103	ΔΙΑΣΤΡ. ΣΚΛΗΡΥΝΤ. ΥΛ. ΒΙΟΜ/ΚΩΝ ΔΑΠΕΔΩΝ
31	ΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ	69	ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ	104	ΑΠΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΔΙΑΓΡ/ΣΗΣ
32	ΑΝΑΚΥΚΛΩΤΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ	70	ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟ ΦΑΓΗΤΩΝ ΕΠ/ΤΩΝ Α/ΦΩΝ		
33	ΑΝΤΛΙΑ ΚΑΥΣΙΜΟΥ (ΝΤΙΣΠΕΝΣΕΡ)	71	ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟ ΑΣΘΕΝΩΝ ΕΠ/ΤΩΝ Α/ΦΩΝ		
34	ΚΛΙΜΑΚΟΦΟΡΟ	72	ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΠΙΣΤΑΣ		
35	ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟ	73	ΟΛΙΣΘΗΡΟΜΕΤΡΟ		
36	ΠΑΣΣΑΛΟΜΠΗΚΤΗΣ	74	ΣΠΑΣΤΗΡΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ		
37	ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΟ	75	ΜΕΤΑΤ. ΚΑΡΟΤΣ. ΑΠΟΣΚ. ΕΠΙΒ. Α/ΦΩΝ		
38	ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΟ ΦΟΡΕΙΟ				
39	ΣΠΑΣΤΗΡΑΣ				

ΟΔΗΓΙΕΣ

1. Η δήλωση αυτή υποβάλλεται από τις ατομικές επιχειρήσεις και από τα υποκείμενα του φόρου πρόσωπα του άρθρου 45του ν. 4172/2013που είναι κάτοχοι Μηχανημάτων Έργων, σε δύο (2) αντίτυπα, μαζί με τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος του οικείου φορολογικού έτους.
2. Επισημαίνεται, ότι η πιό πάνω απαρίθμηση των μηχανημάτων έργων είναι ενδεικτική. Δηλαδή, εάν επιχείρηση έχει στην κατοχή της μηχανήματα εκτέλεσης έργου μη αναφερόμενο στον πιό πάνω πίνακα, θα πρέπει να το συμπεριλάβει στην παρούσα δήλωση.